
DETERMINA n. 687 del 10/05/2022

Pag. 1 di 12

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 687 del 10/05/2022

OGGETTO: RESTITUZIONE SOMME VERSATE QUALI ACCONTI BANDO LOCULI ANNO
2019 – BATTAGLIA CIRO - BELLOTTI SALVATORE - BARBIERI GEPPINA -
SAVUTO CARMINE - LAURO CIRO - CACCIAPUOTI CARMINE - POSSEMATO
GIANLUCA - VINCENZINO SALVATORE - TESTA SALVATORE - CANTA
ENRICO - ABBATE SABATINO.

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE TUTELA DEL TERRITORIO ATTIVITA' PRODUTTIVE CIMITERO

DIRIGENTE RESPONSABILE Arch. Paola Valvo

SERVIZIO TUTELA DEL TERRITORIO E CIMITERO U.O. TUTELA PAESAGGISTICA E VAS
UFFICIO SISMICA ANTIABUSIVISMO E DEMOLIZIONI U.O. SERVIZI CIMITERIALI n. 14 del
02/05/2022



DETERMINA n. 687 del 10/05/2022

Pag. 2 di 12

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il D. Lgs. nr. 267/2000 e nr. 165/2001

VISTO in particolare l’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 17/01/2022, con cui la scrivente è stata nominata Dirigente del Settore.

VISTO il D. L. del 31.12.2021 n.228 che ha differito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione
riferito al triennio 2022-2024 di cui all’articolo 151, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 al 31/05/2022;

VISTA la D.G.C. n. 1 del 17.01.2022 con la quale è stato approvato, con decorrenza 1° gennaio 2022,
l’esercizio provvisorio, secondo le disposizioni dell'art.163 del D. Lgs. n. 267/2000 e fino all’approvazione del
Bilancio di Previsione 2022-2024

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.
170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.
174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D. Lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023

VISTA la relazione istruttoria prot. 47306 del 28.04.2022 da cui si evince che:

Premesso che:
• con Determina Dirigenziale n. 764 del 30.05.2019 veniva approvato lo schema di Bando pubblico e
relativi allegati per l'assegnazione in concessione di loculi e colombari di nuova realizzazione nel cimitero
comunale e contestualmente veniva indetta la procedura per l’assegnazione in concessione, per la durata di anni
50 decorrenti dalla stipula del contratto del manufatto, dei realizzandi n. 400 loculi e n. 280 colombari;

• con Determina Dirigenziale n. 712 del 23.06.2021 vi era presa d’atto dei dieci verbali di valutazione
della Commissione giudicatrice, nonché veniva disposta l’approvazione della graduatoria definitiva e la
pubblicazione della stessa, suddivisa in Allegati A/2021 (LOCULI) e B/2021 (COLOMBARI), agli atti di
codesto Ufficio.

• nel Bando anno 2019, precisamente al capoverso denominato “VERSAMENTO DELLA TARIFFA”,
nonché all’art. 6 del medesimo Bando, tra le documentazioni da allegare all’istanza di partecipazione, era
indicato tra l’altro, quale requisito essenziale, il versamento di una somma a titolo di acconto, variabile in base
alla tipologia di manufatto per il quale l’istante ha espresso preferenza, il cui ammontare era indicato da
apposita tabella costituente parte integrante del Bando de quo.

Vista l’istanza:

1. prot. gen. nr. 130548 del 18.12.2019 con cui il Sig. BATTAGLIA Ciro, c.f. --- omissis... --- nato a ---
omissis... ---il --- omissis... --- e residente in --- omissis... --- alla via --- omissis... ---, presentava formale
richiesta di retrocessione per l’assegnazione di loculo cimiteriale e la contestuale richiesta di restituzione
dell’importo di € 1.000,00, versato a titolo di acconto come previsto dal Bando de quo, da accreditare su
conto corrente c/o --- omissis... --- IBAN --- omissis... ---, intestato all’istante. Reversale n. 2658/2019;

2. prot. gen. nr. 16233 del 13.02.2020 con cui il Sig. BELLOTTI Salvatore, c.f. --- omissis... --- nato ad ---
omissis... --- il --- omissis... --- e residente in --- omissis... --- alla via --- omissis... --- presentava formale

../Istanti%20richieste%20rimborsi/18%20BATTAGLIA%20CIRO%20prot.%20130548-2019/Battaglia%20Ciro%20prot.%20130548.pdf
../Istanti%20richieste%20rimborsi/18%20BATTAGLIA%20CIRO%20prot.%20130548-2019/reversale%20battaglia%20ciro.png
../Istanti%20richieste%20rimborsi/19%20BELLOTTI%20SALVATORE%20prot.%2016233-2020/Richiesta%20rimborso%20Bellotti%20Salvatore%20prt.%2016233-2020.pdf


DETERMINA n. 687 del 10/05/2022

Pag. 3 di 12

richiesta di restituzione dell’importo di € 1.000,00, versato a titolo di acconto così previsto dal Bando de
quo, da accreditare sul conto corrente c/o --- omissis... --- IBAN --- omissis... ---, intestato all’istante
Contestualmente chiedeva la conservazione del posto a Lui assegnato in graduatoria per eventuali
successive assegnazioni. Reversale n. 2985/2019;

3. prot. gen. nr. 24773 del 06.03.2020 con cui la Sig. ra BARBIERI Geppina, c.f. --- omissis... --- nata a ---
omissis... --- il --- omissis... --- e residente a --- omissis... --- in via--- omissis... --- presentava formale
richiesta di restituzione dell’importo di € 1.000,00, versato a titolo di acconto come previsto dal Bando de
quo, da accreditare sul conto corrente c/o Banca Intesa San Paolo (filiale di Melito di Napoli) IBAN ---
omissis... ---, intestato all’istante. Reversale n. 2752/2019;

4. prot. gen. nr. 95139 del 23.09.2020 con cui il Sig. SAVUTO Carmine, c.f. --- omissis... --- nato a ---
omissis... --- il --- omissis... --- e residente a --- omissis... --- in via --- omissis... --- presentava formale
richiesta di restituzione dell’importo di € 300,00 versato a titolo di acconto come previsto dal Bando de
quo, da accreditare sul conto corrente --- omissis... --- intestato all’istante, come da comunicazione di
integrazione all’istanza di restituzione prot. gen. 46998 del 28.04.2022, IBAN --- omissis... ---. Reversale
n. 3498/2019;

5. prot. gen. nr. 115303 del 13.02.2020 con cui il Sig. LAURO Ciro, c.f. --- omissis... --- nato a --- omissis...
--- il --- omissis... --- e residente in --- omissis... --- alla via --- omissis... --- presentava formale richiesta di
recesso alla domanda di assegnazione di Colombario tipo B e contestuale restituzione della somma di
€300,00 versata a titolo di acconto come previsto dal Bando de quo, da accreditare sul conto corrente ---
omissis... --- avente IBAN --- omissis... ---, intestato all’istante. Reversale n. 3498/2019;

6. prot. gen. nr. 67114 del 21.06.2021 con cui il Sig. CACCIAPUOTI Carmine, c.f. --- omissis... ---
nato a --- omissis... --- il --- omissis... --- e ivi residnete alla via --- omissis... --- presentava formale
richiesta restituzione della somma di € 1.000,00 versata a titolo di acconto come previsto dal Bando de
quo, da accreditare sul conto corrente --- omissis... --- avente IBAN --- omissis... ---, intestato all’istante.
Reversale n. 3498/2019;

7. prot. gen. nr. 98192 del 27.09.2021 con cui il Sig. POSSEMATO Gianluca, c.f. --- omissis... ---, nato a --
- omissis... --- il --- omissis... --- e residente in --- omissis... --- alla via --- omissis... ---, presentava formale
richiesta di restituzione della somma versata a titolo di acconto di € 300,00 come previsto dal Bando de
quo, da accreditare sul conto corrente c/o Banca --- omissis... --- IBAN --- omissis... ---, intestato
all’istante. Reversale n. 4461/2019;

8. prot. gen. nr.102803 del 08.10.2021 e prot. gen. nr. 45412 del 26.04.2022 con cui il Sig. VINCENZINO
Salvatore, c.f. --- omissis... --- nato a --- omissis... --- il --- omissis... --- e residente in --- omissis... --- alla
via --- omissis... ---, presentava formale richiesta di rimborso della somma di €300,00 versata a titolo di
acconto come previsto dal Bando de quo, da accreditare sul conto corrente c/o --- omissis... ---, IBAN ---
omissis... --- intestato all’istante. Reversale n. 2759/2019;

9. prot. gen nr. 114737 del 09.11.2021 con cui il Sig. TESTA Salvatore, c.f. --- omissis... --- nato a ---
omissis... --- il --- omissis... --- e residente a --- omissis... --- in via --- omissis... ---, presentava formale
rinuncia alla domanda prot. gen. nr. 65914 del 14.06.2019 di assegnazione di Loculi/Colombari nel
cimitero cittadino e contestuale richiesta di restituzione della somma di €1.000,00 versata a titolo di
acconto come previsto dal Bando de quo, da accreditare sul conto corrente c/o --- omissis... ---, IBAN ---
omissis... --- intestato all’istante. Reversale n. 2363/2019;

10. prot. gen nr. 120957 del 23.11.2021 con cui il Sig. CANTA Enrico, c.f. --- omissis... ---, nato a ---
omissis... --- il --- omissis... --- e residente a --- omissis... --- alla via Mazzini, 6, presentava richiesta di
restituzione della somma di € 1.000,00 versata a titolo di acconto come previsto dal Bando de quo, da

../Reversali%20dei%20pagamenti%20postali/Elenco%20mese%20giugno%20reversali%20Poste%20Italiane/ELENCO%20LOCULI%20DA%201000,00%20giugno.xlsx
../Istanti%20richieste%20rimborsi/20%20BARBIERI%20GEPPINA%20prot.%2024773-2020/Richiesta%20rimborso%20BARBIERI%20Geppina%20prot%2024773-2020.pdf
../Istanti%20richieste%20rimborsi/20%20BARBIERI%20GEPPINA%20prot.%2024773-2020/reversale%20barbieri.png
../Istanti%20richieste%20rimborsi/22%20SAVUTO%20CARMINE%20prot.%2095139-2020/Richiesta%20rimborso%20SAVUTO%20Carmine%20prot.%2095139-2020.pdf
../Reversali%20dei%20pagamenti%20postali/Elenco%20mese%20luglio%20reversali%20Poste%20Italiane/ELENCO%20LOCULI%20DA%20300,00%20LUGLIO.xlsx
../Istanti%20richieste%20rimborsi/23%20LAURO%20CIRO%20prot.%20115303-2020/richiesta%20rimborso%20LAURO%20CIRO%20prot.%20115303-2020.pdf
../Reversali%20dei%20pagamenti%20postali/Elenco%20mese%20luglio%20reversali%20Poste%20Italiane/ELENCO%20LOCULI%20DA%20300,00%20LUGLIO.xlsx
../Istanti%20richieste%20rimborsi/27%20CACCIAPUOTI%20CARMINE%20prot%2067114-2021/richiesta%20rimborso%20CACCIAPUOTI%20CARMINE%20prot%2067114-2021.pdf
../Reversali%20dei%20pagamenti%20postali/Elenco%20mese%20luglio%20reversali%20Poste%20Italiane/ELENCO%20LOCULI%20DA%201000,00%20LUGLIO.xlsx
../Istanti%20richieste%20rimborsi/31%20POSSEMATO%20Gianluca%20prot.98192-2021/Richiesta%20rimborso%20Possemato%20Gianluca%20prot.%2098192-2021.pdf
../Istanti%20richieste%20rimborsi/31%20POSSEMATO%20Gianluca%20prot.98192-2021/Reversale%20Possemato.pdf
../Istanti%20richieste%20rimborsi/33%20VINCENZINO%20SALVATORE%20prot.%20102803-2021/Richiesta%20rimborso%20VINCENZINO%20SALVATORE%20prot.%20102803-2021.pdf
../Istanti%20richieste%20rimborsi/33%20VINCENZINO%20SALVATORE%20prot.%20102803-2021/Richiesta%20rimborso%20VINCENZINO%20SALVATORE%20prot.%2045412-2022.pdf
../Istanti%20richieste%20rimborsi/33%20VINCENZINO%20SALVATORE%20prot.%20102803-2021/reversale%20vincenzino%20salvatore.png
../Istanti%20richieste%20rimborsi/35%20TESTA%20SALVATORE%20prot.%20114737-2021/Richiesta%20rimborso%20TESTA%20SALVATORE%20prot.%20114737-2021.pdf
../Istanti%20richieste%20rimborsi/35%20TESTA%20SALVATORE%20prot.%20114737-2021/Richiesta%20Assegnaz%20loculi%20TESTA%20Salvatore%20prot.%2065914-2019/Istanza%20Bando%20TESTA%20prot.%2065914-2019.pdf
../Istanti%20richieste%20rimborsi/35%20TESTA%20SALVATORE%20prot.%20114737-2021/reversale%20testa%20salvatore.png
../Istanti%20richieste%20rimborsi/36%20CANTA%20ENRICO%20prot.%20120957-2021/Richiesta%20rimborso%20CANTA%20ENRICO%20prot.%20120957-2021.pdf


DETERMINA n. 687 del 10/05/2022

Pag. 4 di 12

accreditare sul conto corrente c/o --- omissis... ---, IBAN --- omissis... --- intestato all’istante. Reversale n.
2926/2019;

11. prot. gen nr. 122156 del 25.11.2021 con cui il Sig. ABBATE Sabatino, c.f. --- omissis... --- nato a ---
omissis... --- il --- omissis... --- e residente a --- omissis... --- alla via --- omissis... --- presentava formale
richiesta di restituzione della somma di € 1.000,00 versata a titolo di acconto come previsto dal Bando de
quo, da accreditare sul conto corrente c/o --- omissis... ---, IBAN --- omissis... --- intestato all’istante.
Reversale n. 3498/2019.

Richiamato il Bando 2019 per l’assegnazione di Loculi/Colombari di nuova costruzione, all’art. 8 comma 5
nella parte in cui stabilisce: “Entro 30 (trenta) giorni dalla notifica, termine perentorio, dell'aggiudicazione
provvisoria i soggetti aggiudicatari provvederanno ad inviare all’ufficio servizi cimiteriali, stesso mezzo
dell’istanza, copia dell’avvenuto versamento della 1° RATA calcolata secondo la posizione assegnata come
comunicata dall’ufficio, quale secondo acconto per l’assegnazione del loculo/colombario, nelle stesse modalità
del versamento dell’ACCONTO allegato all’istanza. In caso di mancata accettazione della posizione del
loculo/colombario come risultante dalla graduatoria provvisoria per effetto del punteggio attribuito, è possibile
recedere dall’assegnazione. In tal caso si scorrerà la graduatoria e le somme versate quali acconti saranno
restituite entro 180 giorni (termine ordinatorio) e sono infruttifere.”

Viste

• le istanze di restituzione/rimborso in premessa indicate, allegate alla presente e costituenti parte
integrante del presente atto;

• la dichiarazione relativa all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del D.P.R. 445/2000 e
della L. n.136/2010, presentata dagli stessi soggetti con l'indicazione del conto bancario dedicato;

• le Reversali attestanti l’avvenuto incasso da parte dell’Ente delle somme oggetto di pretesa
da parte degli aventi diritto;

• che i tempi per le comunicazioni d’ufficio per il versamento della 1° rata si sono protratte
nel tempo.

Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

DETERMINA

✔ di accogliere, per le motivazioni indicate in premessa e sulla base della documentazione esibita, le
istanze di retrocessione/rimborso, pervenute da parte degli aventi diritto, delle cauzioni versate a titolo di
acconto, come da Bando anno 2019 per le assegnazioni in concessione di Loculi e Colombari di nuova
realizzazione nel cimitero comunale;

✔ di liquidare in favore degli istanti, come sopra meglio generalizzati, la somma ammontante in totale ad
€ 8.200,00 (ottomiladuecento/00);

✔ di autorizzare il Responsabile del Settore Servizi Finanziari a procedere alla restituzione dell’importo
complessivo di € 8.200,00 (ottomiladuecento/00) ripartito come di seguito indicato:

../Istanti%20richieste%20rimborsi/36%20CANTA%20ENRICO%20prot.%20120957-2021/Reversale%20Canta%20Enrico.jpg
../Istanti%20richieste%20rimborsi/37%20ABBATE%20SABATINO%20prot%20122156-2021/Richiesta%20rimborso%20ABBATE%20SABATINO%20PROT.%20122156-2021.pdf
../Reversali%20dei%20pagamenti%20postali/Elenco%20mese%20luglio%20reversali%20Poste%20Italiane/ELENCO%20LOCULI%20DA%201000,00%20LUGLIO.xlsx


DETERMINA n. 687 del 10/05/2022

Pag. 5 di 12

➢ BATTAGLIA Ciro €1.000,00 (mille/00) sul conto corrente c/o Banca Nazionale del Lavoro
S.p.a. IBAN --- omissis... ---, intestato all’istante;

➢ BELLOTTI Salvatore € 1.000,00 (mille/00) sul conto corrente c/o Banca Monte Paschi di
Siena (9200) IBAN --- omissis... ---, intestato all’istante;

➢ BARBIERI Geppina €1.000,00 (mille/00) sul conto corrente c/o Banca Intesa San Paolo
(filiale di Melito di Napoli) IBAN --- omissis... ---, intestato all’istante;

➢ SAVUTO Carmine €300,00 (trecento/00) sul conto corrente avente IBAN --- omissis... ---3,
intestato all’istante;

➢ LAURO Ciro €300,00 (trecento/00) sul conto corrente postale avente IBAN --- omissis... ---,
intestato all’istante;

➢ CACCIAPUOTI Carmine €1.000,00 (mille/00) sul conto corrente postale avente IBAN ---
omissis... --- intestato all’istante;

➢ POSSEMATO Gianluca €300,00 (trecento/00) sul conto corrente c/o Banca CHE BANCA
IBAN --- omissis... ---, intestato all’istante;

➢ VINCENZINO Salvatore €300,00 (trecento/00) sul conto corrente c/o Banco Intesa San Paolo,
IBAN --- omissis... --- intestato all’istante;

➢ TESTA Salvatore €1.000,00 (mille/00) sul conto corrente c/o BANCA INTESA, IBAN ---
omissis... --- intestato all’istante;

➢ CANTA Enrico €1.000,00 (mille/00) sul conto corrente c/o ING BANK, IBAN --- omissis... --
-3 intestato all’istante;

➢ ABBATE Sabatino €1.000,00 (mille/00) sul conto corrente c/o BANCA UNICREDIT, IBAN --
- omissis... --- intestato all’istante.

✔ di dare atto che le somme dovute a titolo di rimborso/retrocessione, ammontanti in totale ad € 8.200,00
(ottomiladuecento/00), si trovano allocate sulla missione 12 programma 09 titolo 2 capitolo 20504042, Piano
Finanziario 2.05.04.04.001, impegno di spesa n. 1864/21, del Bilancio di Previsione 2021/2023;

✔ di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto indicato nella dichiarazione citata in
narrativa;

✔ di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente quindici giorni consecutivi ed altresì in
apposito elenco nella Sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal
D.lgs.33/2013;

✔ di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, rispetto al quale è reso parere favorevole;

✔ di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000;

✔ di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di affidamento agli obblighi di trasparenza di cui
all’art. 37 del D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 e dell’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012;



DETERMINA n. 687 del 10/05/2022

Pag. 6 di 12

✔ di dare atto che la sottoscritta Arch. Paola VALVO, Dirigente del Settore Tutela del Territorio – Attività
Produttive - Cimitero presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione
all’art. 6 bis della Legge 07/08/1990, n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del
Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 445, DICHIARA che in relazione al presente
provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di
astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente
Arch. Paola Valvo

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Arch. Paola Valvo, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Arch. Paola Valvo



DETERMINA n. 687 del 10/05/2022

Pag. 7 di 12

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: RESTITUZIONE SOMME VERSATE QUALI ACCONTI BANDO LOCULI ANNO
2019 – BATTAGLIA CIRO - BELLOTTI SALVATORE - BARBIERI GEPPINA -
SAVUTO CARMINE - LAURO CIRO - CACCIAPUOTI CARMINE - POSSEMATO
GIANLUCA - VINCENZINO SALVATORE - TESTA SALVATORE - CANTA
ENRICO - ABBATE SABATINO.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 03/05/2022 Il Dirigente
Arch. Paola Valvo



DETERMINA n. 687 del 10/05/2022

Pag. 8 di 12



DETERMINA n. 687 del 10/05/2022

Pag. 9 di 12

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 687 del 10/05/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.05.04.04.001 12.9 20504042 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1864 € 752.176,62 N. 1 € 1.000,00 N. 1499 € 1.000,00

Descrizione Creditore
BATTAGLIA CIRO

Descrizione Impegni Assunti
RESTITUZIONE SOMME VERSATE QUALI ACCONTI BANDO LOCULI ANNO 2019 – BATTAGLIA CIRO -
BELLOTTI SALVATORE - BARBIERI GEPPINA - SAVUTO CARMINE - LAURO CIRO - CACCIAPUOTI
CARMINE - POSSEMATO GIANLUCA -

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.05.04.04.001 12.9 20504042 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1864 € 752.176,62 N. 2 € 1.000,00 N. 1500 € 1.000,00

Descrizione Creditore
BELLOTTI SALVATORE

Descrizione Impegni Assunti
RESTITUZIONE SOMME VERSATE QUALI ACCONTI BANDO LOCULI ANNO 2019 – BATTAGLIA CIRO -
BELLOTTI SALVATORE - BARBIERI GEPPINA - SAVUTO CARMINE - LAURO CIRO - CACCIAPUOTI
CARMINE - POSSEMATO GIANLUCA -



DETERMINA n. 687 del 10/05/2022

Pag. 10 di 12

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.05.04.04.001 12.9 20504042 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1864 € 752.176,62 N. 3 € 1.000,00 N. 1501 € 1.000,00

Descrizione Creditore
BARBIERI GEPPINA

Descrizione Impegni Assunti
RESTITUZIONE SOMME VERSATE QUALI ACCONTI BANDO LOCULI ANNO 2019 – BATTAGLIA CIRO -
BELLOTTI SALVATORE - BARBIERI GEPPINA - SAVUTO CARMINE - LAURO CIRO - CACCIAPUOTI
CARMINE - POSSEMATO GIANLUCA -

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.05.04.04.001 12.9 20504042 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1864 € 752.176,62 N. 4 € 300,00 N. 1502 € 300,00

Descrizione Creditore
SAVUTO CARMINE

Descrizione Impegni Assunti
RESTITUZIONE SOMME VERSATE QUALI ACCONTI BANDO LOCULI ANNO 2019 – BATTAGLIA CIRO -
BELLOTTI SALVATORE - BARBIERI GEPPINA - SAVUTO CARMINE - LAURO CIRO - CACCIAPUOTI
CARMINE - POSSEMATO GIANLUCA -

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.05.04.04.001 12.9 20504042 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1864 € 752.176,62 N. 5 € 300,00 N. 1503 € 300,00

Descrizione Creditore
LAURO CIRO

Descrizione Impegni Assunti
RESTITUZIONE SOMME VERSATE QUALI ACCONTI BANDO LOCULI ANNO 2019 – BATTAGLIA CIRO -
BELLOTTI SALVATORE - BARBIERI GEPPINA - SAVUTO CARMINE - LAURO CIRO - CACCIAPUOTI
CARMINE - POSSEMATO GIANLUCA -

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.05.04.04.001 12.9 20504042 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione



DETERMINA n. 687 del 10/05/2022

Pag. 11 di 12

N. 1864 € 752.176,62 N. 6 € 1.000,00 N. 1504 € 1.000,00

Descrizione Creditore
CACCIAPUOTI CARMINE

Descrizione Impegni Assunti
RESTITUZIONE SOMME VERSATE QUALI ACCONTI BANDO LOCULI ANNO 2019 – BATTAGLIA CIRO -
BELLOTTI SALVATORE - BARBIERI GEPPINA - SAVUTO CARMINE - LAURO CIRO - CACCIAPUOTI
CARMINE - POSSEMATO GIANLUCA -

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.05.04.04.001 12.9 20504042 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1864 € 752.176,62 N. 7 € 300,00 N. 1505 € 300,00

Descrizione Creditore
POSSEMATO GIANLUCA

Descrizione Impegni Assunti
RESTITUZIONE SOMME VERSATE QUALI ACCONTI BANDO LOCULI ANNO 2019 – BATTAGLIA CIRO -
BELLOTTI SALVATORE - BARBIERI GEPPINA - SAVUTO CARMINE - LAURO CIRO - CACCIAPUOTI
CARMINE - POSSEMATO GIANLUCA -

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.05.04.04.001 12.9 20504042 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1864 € 752.176,62 N. 8 € 300,00 N. 1506 € 300,00

Descrizione Creditore
VINCENZINO SALVATORE

Descrizione Impegni Assunti
RESTITUZIONE SOMME VERSATE QUALI ACCONTI BANDO LOCULI ANNO 2019 – BATTAGLIA CIRO -
BELLOTTI SALVATORE - BARBIERI GEPPINA - SAVUTO CARMINE - LAURO CIRO - CACCIAPUOTI
CARMINE - POSSEMATO GIANLUCA -

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.05.04.04.001 12.9 20504042 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1864 € 752.176,62 N. 9 € 1.000,00 N. 1507 € 1.000,00

Descrizione Creditore
TESTA SALVATORE

Descrizione Impegni Assunti
RESTITUZIONE SOMME VERSATE QUALI ACCONTI BANDO LOCULI ANNO 2019 – BATTAGLIA CIRO -
BELLOTTI SALVATORE - BARBIERI GEPPINA - SAVUTO CARMINE - LAURO CIRO - CACCIAPUOTI



DETERMINA n. 687 del 10/05/2022

Pag. 12 di 12

CARMINE - POSSEMATO GIANLUCA -

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.05.04.04.001 12.9 20504042 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1864 € 752.176,62 N. 10 € 1.000,00 N. 1508 € 1.000,00

Descrizione Creditore
CANTA ENRICO

Descrizione Impegni Assunti
RESTITUZIONE SOMME VERSATE QUALI ACCONTI BANDO LOCULI ANNO 2019 – BATTAGLIA CIRO -
BELLOTTI SALVATORE - BARBIERI GEPPINA - SAVUTO CARMINE - LAURO CIRO - CACCIAPUOTI
CARMINE - POSSEMATO GIANLUCA -

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.05.04.04.001 12.9 20504042 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1864 € 752.176,62 N. 11 € 1.000,00 N. 1509 € 1.000,00

Descrizione Creditore
ABBATE SABATINO

Descrizione Impegni Assunti
RESTITUZIONE SOMME VERSATE QUALI ACCONTI BANDO LOCULI ANNO 2019 – BATTAGLIA CIRO -
BELLOTTI SALVATORE - BARBIERI GEPPINA - SAVUTO CARMINE - LAURO CIRO - CACCIAPUOTI
CARMINE - POSSEMATO GIANLUCA -

Lì, Data 10/05/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


